
        COMUNE di FLUSSIO 
 

C.A.P. 08010 PROVINCIA DI ORISTANO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                            n°86 del 16 agosto 2016 
 

OGGETTO: Conto credito postale spese per affrancatura corrispondenza- 

Periodo maggio 2016. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO il decreto sindacale n° 1 del 04/01/2016, con il quale il Sindaco, in applicazione del disposto 

di cui all’art. 50 del D. Lgs. 267/2000,  individua  quale responsabile del Servizio amministrativo, 

socio assistenziale, culturale e scolastico e titolare di posizione organizzativa nella figura del Dott. 

Antonello Soro;  

Vista la deliberazione C.C. n° 10 del 14.09.2015 di approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2015; 

Premesso che il Comune ha in essere un conto di credito presso il locale ufficio postale per il 

pagamento dell’affrancatura della corrispondenza spedita dall’Ente (Rif. Conto Contrattuale  

n° 30068685-002); 

Che fino allo scorso anno era prassi effettuare dei versamenti anticipati sul conto citato dal quale 

venivano attinte le spese di affrancatura sostenute; 

Rilevato: 

che il Comune dal 31 marzo 2015 può accettare solamente fatture con formato elettronico come 

previsto dalla L. 244/2007, dal successivo D.M. 55/2013 e dall’art. 25 del D.L. 66/2014; 

che, pertanto, la Società Poste Italiane ha comunicato con nota in data 03.11.2015 che relativamente 

al conto credito in essere con il Comune emetterà fatture elettroniche trasmesse attraverso il Sistema 

di Interscambio gestito dall’Agenzia delle Entrate; 

Richiamata la propria determinazione n°158 del 30/12/2015, con la quale si assumeva l’impegno 

di spesa presunta di € 500,00 in favore della Società Poste Italiane Spa di Roma per il pagamento 

delle spese di affrancatura della corrispondenza, per l’anno 2016, gestite tramite il conto credito 

intrattenuto dal Comune – Rif. Conto Contrattuale n° 30068685-002. 

VISTA la fattura elettronica del 10/08/2016 relativa alle Spese Postali Conto di Credito per il 

Comune di Flussio Periodo maggio 2016 ed assunta a prot. n°2245 del 11/08/2016; 

RICONOSCIUTA la regolarità e ritenuto di dover provvedere alla loro liquidazione; 

DATO ATTO, riguardo alla fornitura in oggetto, di aver provveduto ad acquisire, per via 

telematica, il regolare seguente DURC , tramite il servizio “DURC ON LINE”; 

Numero Protocollo INPS_3732905 Data richiesta 12/07/2016 Scadenza validità 
09/11/2016 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica ed il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte dei Responsabili del Servizio 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 



DETERMINA 

 

Di liquidare la somma complessiva di € 33,16 in favore della Società Poste Italiane Spa di Roma 

per il pagamento delle spese di affrancatura della corrispondenza, per l’anno 2016, gestite tramite il 

conto credito intrattenuto dal Comune – Rif. Conto Contrattuale n° 30068685-002 periodo 

MAGGIO 2016 così come segue; 

 

 

PERIODO IMPORTO 

Maggio 2016 €   33,16 

TOTALE € 33,16 

 

 

Di darsi atto che alla spesa  si farà fronte con i fondi di cui al cap. 1043 del bilancio in corso. 

 

DI DARE ATTO che per le finalità di cui alla L. 136/2010 e s.m.i. per il presente atto è stato 

richiesto apposito CIG ZF517D87B3  e che i pagamenti derivanti saranno effettuati con 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità sulla base dei dati appositamente comunicati dal 

contraente, secondo le prescrizioni della sopra indicata normativa; 
 

 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

- all’area amministrativa per il repertorio e la pubblicazione; 

- all’area economico-finanziaria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria e che l’atto non determina il maturare di condizioni di squilibrio nella gestione 

delle risorse.                                                                                    
 

                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                  Dott. Antonello Soro 
 

 

_______________________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 

presente atto. 
 

Data 16/08/2016                                                                     Il Dirigente/Responsabile del Servizio  
                                                                                             Dott. Antonello Soro 

                                                                                               _____________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 

 

Data _______________________                                     Il Dirigente/Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                      Rag. Ignazio Zucca 

                                                                                            _____________________________ 

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti  

d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 16/08/2016  al 31/08/2016 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì 16 agosto  2016 

 

Il Responsabile del servizio 
 

Dott.  Antonello SORO 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Timbro 


